

طهارت اقتصادی

یک شاخص در ارزیابی مشروعیت

طهارت اقتصادی را بشروط مشروعیت همه مقامات حکومتی جمهوری اسلامی دانستن از سوی امام خامنه‌ای، رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی، می‌توان گزاره‌ای کلیدی در بینه‌ی گام دوم انقلاب دانست که ضرورت التزام تمامی مسئولان و کارگزاران نظام به آن و مبنایقرار گرفتن آن برای انتصابات می‌تواند نظام انقلابی‌راز بسیاری چالش‌ها مفاص کرده و سرمایه‌اجتماعی ان را حفظ و تقویت سازد.

بی‌اغراق یکی از عوامل فرسایش سرمایه‌اجتماعی نظام، آلودگی‌ها و مفاسد اقتصادی برخی از مسئولان و کارگزاران است که گرچه کم‌شمار و اندک هستند، اما سنگینی و پیامد آلودگی آنها برای نظام خسارت‌بار و در مواردی غیرقابل جبران است. به‌ویژه اینکه اخبار مربوط به مفاسد توسط دشمنان و مخالفان انقلاب و نظام بزرگنمایی شده و چندین‌بار بیشتر از میزان واقعی ضرب گرفته و اعصاب و روان جامعه را آزار می‌دهد. به گونه‌ای که حتی برخودهای قضایی و حقوقی که خوشبختانه روندی امیدآفرین هم پیدا کرده و به محاکمه تعدادی از دانه‌درشت‌ها هم انجامید، پاسخگوی گله‌مندی‌ها و نارضایتی‌های جامعه‌نیست و نسبت‌به عدالت‌نیز تردیدهایی پدید می‌آورد.

جامعه‌نه تنها افراد آلوده مفسد را برای اخذ و ادامه مسئولیت‌ها شایسته و واجد صلاحیت نمی‌داند بلکه انتصاب آنان به‌اعتبار جایگاه‌ها و مسندهایی که شغال می‌کنند لطمه زده و گاه به کلیت نظام نیز تعمیم داده می‌شود.

چنین پیامدها و آثار زیان‌بار وقتی مربوط به مقامات نظام باشد، به مراتب سنگین‌تر خواهد بود. لذا رهبر فرزانه و حکیم انقلاب با شناخت ابعاد و آثار آن به صراحت در این بیانیه، طهارت اقتصادی را به شرط مشروعیت همه مقامات حکومت جمهوری اسلامی ایران معرفی می‌کند. برای نیل به تحقق این رهنمود حکیمانه رهبری لازم است سه اقدام اساسی نهاده‌ی تضمین شود:
۱- رعایت اصل پاکدستی و طهارت اقتصادی به‌عنوان شرط لازم صلاحیت و شایستگی برای قرار گرفتن در جایگاه‌های حساس و راهبردی که از این دسته است‌ها و مسئولیت‌ها به‌عنوان مقلات یاد می‌شود. به‌عنوان مثال مراجعی که باید برای این دسته مسئولیت‌های خطیر پاسخگوی اسلام‌باشنده هرگونه آلودگی و بی‌پروایی را گزارش نمایند و پایبندی به این گزارشات در تصمیمات برای دادن میدان و انتصاب رعایت شود.

۲- چشم‌پوشی مقامات و مسئولان ارشد نظام از بخشی از مزایا و تمتعات مادی و معنوی به‌نفع توده مردم به‌ویژه محرومان و ولی‌نعمتان انقلاب و لحاظ از روحیه گذشت و ایثارگری در شاخص‌ها و معیارهای ارتقای موقعیت‌های شغلی و پست‌های مسئولیتی.

۳- مبارزه قاطع و بی‌امان با همه مظاهر و مصادیق مفاسد اقتصادی، اشرافی‌گری و ویژه‌خواری مقامات و مسئولان و اطرافیان و نزدیکان آنان - به‌دور از هرگونه مصلحت‌اندیشی و لاپرواثنی، به گونه‌ای درس عبرت شده و بازدارندگی ایجاد نماید.

در واقع وقتی مسئول بلندپایه‌ای در سطح مقامات کشوری دچار فساد و آلودگی مالی و ویژه‌خواری شود، براساس این گزاره اعلامی از سوی رهبر فرزانه انقلاب، فاقد مشروعیت بوده و لذا مصداق همان نردز است که لباس مقدس پوشیده و لذا این جایگاه و پست نباید مانع رسیدگی بر بخورد با او نشود. بلکه برعکس حفظ قداست این جایگاه طلب می‌کند که به‌سرعت از آن پایین کشیده شده و در محکمه‌ای حقوقی، به‌صورت قاطع جرم او مورد رسیدگی و مجازات قرار گیرد.

و البته مقدم بر آن پیشگیری است که باید در بررسی صلاحیت‌ها و همچنین اعمال نظرات‌های مؤثر برای این دسته‌ی مسئولان بلندپایه و دنبال و اعمال شود که دارای سطح بالایی از اختیارات بوده و به منابع مالی دسترس‌یاز و یا قدرت نفوذ و اعمال تصمیم دارند که چنانچه از خویشنداری و تقوا همراه نباشند، می‌تواند پست و مسند را به حربه‌ای برای چپاول و غارت تبدیل کند. چپاولی که خود خسارت به بیت‌المال است و پیامد آن فرسایش اعتبار و امید به نظام اسلامی. به‌عبارتی دیگر چنانچه کسی دارای صلاحیت و بی‌ظهوری است و در مسند و پستی بالا قرار گرفته و به عنوان یک مقام ارشد و بالای نظام در دید جامعه جلوه کند، نه تنها خود فاقد مشروعیت است بلکه فساد او مشروعیت نظام را هم مخدوش می‌سازد. بنابراین وجه پیشگیرانه در اولویت‌ها و وجه مبارزه و مقابله را در اعلام تصمیم باید قاطع و به‌دور از هرگونه مصلحت‌اندیشی و ملاحظه‌ای اعمال کرد تا مشروعیت نظام نیز پاس داشته شود.

خبرآنچه

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

رویکرد نامناسب به برجام

ایرانیان را به اروپایی اعتماد کرده‌است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان در دیدار با یک هیئت فرانسوی تأکید کرد: «رویکرد نامناسب کشورهای اروپایی برجام موجب بی‌اعتمادی افکار عمومی در ایران به اروپا شده و به همین دلیل حساسیت شدیدی در ایران در خصوص FATF وجود دارد.»

به گزارش تسنیم، کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان در دیدار هیتتی از اندیشکده فرانسوی موثنتین اظهار داشت: با توجه به رویکردهای همراه با فشار غرب، حساسیت شدیدی در ایران در خصوص FATF وجود دارد. وی با اشاره به اینکه رویکرد اروپا در قبال برجام، حساسیت‌ها را مضاعف کرده و موجب بی‌اعتمادی افکار عمومی در ایران به اروپا شده است، تصریح کرد: عملکرد سریع‌تر اروپا در اجرای اینستکس می‌تواند فضای کنونی علیه اروپا را تغییر دهد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی همچنین درباره موضوع سوریه که محور دیگری در گفت‌وگوهای دیروز بود، گفت: با وجود برخی اختلاف‌نظرها بین ایران، روسیه و ترکیه، سه کشور منافع مشترکی در ایجاد ثبات و امنیت در سوریه دارند و رایزنی‌های بین سه کشور در این خصوص مفید سازنده بوده است.

کمال خرازی با اشاره به تشدید لفاظی‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران نیز تصریح کرد: نتایج‌هاو برای انتخابات نیاز به نمایش قدرت دارد، اما به‌خوبی می‌داند که هر گونه تحرک علیه منافع ایران برایش انتحار سیاسی خواهد بود. وی با تأکید بر اینکه همه کشورها باید هدف ایجاد ثبات و آرامش را در سوریه به‌یگیری کنند، گفت: تیزه‌های خارجی که بدون هماهنگی با دولت سوریه در این کشور حضور دارند، باید هر چه سریع‌تر خاک سوریه را ترک کنند. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایجاد خراجی به‌طور دقیق راستای منافع رژیم صهیونیستی خواند و در پاسخ به سوآلی درباره چرایی سفر بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به ایران بدون اعلام قبلی گفت: به‌دلیل رعایت مسائل امنیتی، این سفر بدون اعلام قبلی انجام شد. خرازی با اشاره به اینکه ملت سوریه به‌شدت از تورویسم ضربه خورده است، گفت: ملت سوریه به اسد برای ایجاد آرامش و همچنین مقابله با تورویسم حمایت می‌کند. وی تصریح کرد: تحلیل دولت‌های اروپایی از تحولات در سوریه و دیدگاه ملت سوریه واقع‌بینانه نیست. کمال خرازی همچنین با اشاره به تحولات و اعتراضات مردمی در اروپا گفت: منافع امریکا در راستای تضعیف اروپا تعریف شده است و حمایت امریکا بر برخی تنش‌ها و رخدادهای اعتراض‌آمیز در کشورهای اروپایی در راستای تضعیف اروپاست.

۲ جوان

گزارش

روزنامه جوان | شماره ۵۶۰۸ | پنج‌شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ | ۲۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ |

گزارش

روحانی در مراسم افتتاح راه‌آهن قزوین – رشت:

آقا فرمودند فرمانده جنگ اقتصادی خود شما هستی



روحانی دیروز یادآوری کرد که در یک زمانی – احتمالاً پس از خروج امریکا از برجام – از رهبری معظم خواسته است تا ایستان فرماندهی جنگ اقتصادی را به عهده بگیرند و در عهده رهبری فرموده‌اند که فرمانده جنگ اقتصادی باید شخصی رئیس جمهور باشد. صرف‌نظر از اینکه این یادآوری در میانه افتتاح راه‌آهن قزوین – رشت احتمالاً مخاطب عام ندارد و چه بسا مخاطب خاصی در میان رؤسای قوا داشته باشد، رئیس جمهور با اعلام این اقدام، به فرماندهی خود در این زمینه دست‌نشان داد که به «وجود دشمن» باور دارد و بر خلاف جریانی خاص در کشور که از «توهم نترسان دان» و وجود دشمن» سخن می‌گوید، روحانی جنگ اقتصادی با دشمن را یک‌دیده است، با این حال رئیس جمهور به‌غم فراموشیت خطیرش دشمنال فرامنده دیگری برای این جنگ می‌گنشد که یا پاسخ مناسب رهبر انقلاب و بی‌اعتمادی مردم را یک‌دیده است، با این حال رئیس جمهور به‌غم فراموشیت خطیرش دشمنال فرامنده

یادآور شد: «به نظر می‌رسد در فضای برجام سوخته و اقتصاد آویخته و نیز بازگشت به روزهای تورم و دلارافسار گسیخته و به‌ویژه ظهور دوباره کوپن، شعار انتخاباتی روحانی یعنی «به عقب باز نمی‌گردیم» تحت‌الشعاع قرار گرفته است و حالا که در فضای مجازی این شعار به سخره گرفته شده، روحانی تصمیم گرفته است تیمروای به این شعار اضافه کند و شکل و حال دیگری به آن بدهد»

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، روحانی روز گذشته در اجتماع مردم لاهیجان با بیان اینکه دشمن مشکل می‌سازد، اما بدون تردید به نتیجه نخواهد رسید، تصریح کرد: در شرایط جنگ اقتصادی کشور به فرمانده واحد نیاز دارد؛ به مقام معظم رهبری پیشنهاد دادم فرماندهی با حضور تعالی و ما و سایر قوا پشت سر شما هستیم؛ فرمودند فرمانده این جنگ باید رئیس جمهور باشد. رئیس جمهور با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با مقام معظم رهبری در خصوص شرایط کنونی جنگ اقتصادی و روانی، اظهار داشت: در این جلسات به رهبر معظم انقلاب گفتم که در این مرحله نیاز به یک فرمانده داریم تا همه

به رهبر معظم انقلاب اشاره نمی‌کند، اما اذعان می‌دارد «از دیدهبشت که فریاد تحریم‌های امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران شروع شد، تا مردامه که اولین مرحله تحریم‌ها علیه ایران را اعمال کردند و تا آبان‌ماه که تحریم‌های مرحله بعدی اجرا شد، مردم مقاومت و رشادت خود را در برابر دشمنان اسلام و ایران نشان دادند.» بنابراین در کنار مقاومت‌های مردم ۱۰کنون نوبت فرمانده است که گزارش دهد در این آوردگاه چه کرده است. البته چنانکه در اظهارات رئیس جمهور آمده گویی هنوز عده‌ای به این باور نرسیده‌اند که در میدان دید با دشمن باید ایستادگی کرد.

آنگونه که از سخنان فرمانده جنگ اقتصادی بر می‌آید، «دشمنان به دنبال این بودند که

نمای نزدیک

حضور وزیر جمهوری آذربایجان در افتتاح خط ریلی رشت

رئیس جمهور روابط بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان را برادرانه و در راستای خواست دو ملت، رو به تعمیق و توسعه خواند و تأکید کرد: اراده دولت جمهوری اسلامی ایران تقویت و گسترش همکاری‌ها با جمهوری آذربایجان به عنوان یک همسایه، دوست و برادر است.

روحانی عصر دیروز در حاشیه مراسم افتتاح راه‌آهن قزوین – رشت و در دیدار شاهین مصطفی یف، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان، با بیان اینکه «همکاری‌های تهران – باکو در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در دولت تدبیر و امید بیش از پیش توسعه و تحکیم یافته است»، اظهار داشت: یکی از این همکاری‌های ارزشمند ملی و منطقه‌ای در زمینه تکمیل پروژه ریلی جنوب – شمال و اتصال خط آهن تا استرا است که امیدواریم موجب استحکام بیش از پیش روابط فی‌مابین شود. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت گسترش همکاری بین ایران و آذربایجان در حوزه‌های حمل و نقل، انرژی، خودروسازی و داروسازی، ادامه داد: همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک خدمت به تاریخ و ملت‌های دو کشور خواهد بود. دکتر روحانی با قدردانی از حمایت‌های آقای الهام علی‌اف رئیس جمهور آذربایجان برای توسعه و تحکیم بیش از پیش روابط تهران و باکو از امیدواری کرد که با برنامه‌ریزی‌های بیشتر شاهد اجرای سریع‌تر توافقات در کمیسیون مشترک باشیم. شاهین مصطفی یف نیز با بیان اینکه رئیس جمهور آذربایجان اهمیت خاصی برای توسعه روابط با ایران و آذربایجان دارد، گفت: اعزام دو وزیر آذربایجان برای این مراسم نشانگر این است که افتتاح این خط ریلی بخش مهمی از کردیدر جنوب – شمال است و پایه مناسبات محکم‌تر و همچنین اراده دوستی دو کشور را به نمایش می‌گذارد.

وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان با بیان اینکه روابط دو کشور در تمامی حوزه‌ها در حال توسعه بوده و همکاری در ترانزیت از مهم‌ترین بخش‌های این همکاری است، تأکید کرد: همکاری‌های ایران و آذربایجان در چارچوب توافقات دو کشور پیش می‌رود و جمهوری آذربایجان در حال تکمیل زیرساخت‌های خود برای اتصال به کریدور ریلی جنوب – شمال است.

سر لشکر جعفری تأکید کرد

جلب رضایت مردم، محور اصلی فعالیت‌های سپاه و بسیج

درآوردن مقاومت ملت هزینه‌های زیادی را صرف کردند و امروز محور اقتصادی را مورد هدف قرار دادند. وی در ادامه به بهره‌برداری از طرح‌های سپاه اشاره کرد و گفت: سپاه پاسداران وظیفه خود می‌داند که با مردم‌داری، مردم‌پاری و بسا مردم‌پودن ویژگی سازمانی خود را حفظ کند و کنار آمادگی‌های دفاعی زیادی در کشور بودیم و دشمنان برای از پای



جمهوری اسلامی ایران ناقض معاهدات باشد و تلاش کردند در این تحریم دنیا را همراه خود کنند و دیگر کشورها نیز با آنها همراه شوند که در این مرحله نیز ناموفق بودند و هیچ یک از قدرت‌های جهانی و متعدین امریکا در برابر نقشه کاخ سفید سر فرود نیاوردند. «بنابراین می‌توان اینگونه برداشت کرد که دشمن مرتب در حال تهاجم است و ما در موضع تدافع ایی آنکه برای دفع و پیشگیری از حملات دشمن، ما هم موضع آفندی بگیریم. بلکه همواره دل خوش به این بوده ایم که «آنچه از سوی امریکا انجام شد، تخلف و ایستادگی در برابر سازمان ملل متحد و جامعه جهانی بود.»

باید به باور ایستادگی در میدان جنگ با دشمن برسیم

روحانی به درستی اشاره می‌کند که «ما در یک شرایط عالی نیستم بلکه در شرایط جنگ اقتصادی و روانی هستیم که باید به این باور برسیم در میدان جنگ که دشمن باید ایستادگی کنیم»، سپس تأکید می‌کند «همه ملت ایران می‌دانند که عقب‌نشینی در این مرحله به معنای از دست دادن همه دستاوردهای تاریخی از مشروطه تا انقلاب اسلامی است چرا که سردمدار نهضت مشروطه، ملت ایران و در رأس آن آذربایجان و گیلان بود که در دفاع مقدس و انقلاب اسلامی نیز مردم این خطه در خط مقدم مبارزه بودند.»

اکنون باید پرسید مخاطب رئیس جمهور مبنی بر اینکه «باید به این باور برسیم در میدان نبرد با دشمن ایستادگی کنیم» کیست؟ قاعدتاً مردم نمی‌توانند باشند چرا که به اذعان دکتر روحانی و همه مسئولان نظام، ملت ایران طی ۴۰ سال گذشته با ایستادگی و تحمل انواع تحریم و تهدیدها، دست‌نشان داد که پیگیری اهداف ناکام گذاشته‌اند.

به عقب باز نمی‌گردیم

رئیس جمهور در ادامه ریشه دشمنی‌های امریکا با ایران را بازگشت به عقب و دست برداشتن از استقلال، آزادی و مردم‌سالاری توصیف کرد و گفت: «اختلاف ما با امریکا بر این است که آنان می‌گویند ایران باید به ۴۰ سال قبل بازگردد و ما می‌گوییم به عقب بازمی‌گردیم و مسیر پیشرفت و استقلال، آزادی و مردم‌سالاری را ادامه می‌دهیم، امریکا می‌گوید که ایران امروز باید به ایران ۵۶ تبدیل شود و ما می‌گوییم ملت مسلم خود از همین ۵۷ یعنی مسیر آزادی و استقلال و مردم‌سالاری را ادامه می‌دهد. در یک اختلاف‌نظری نیستیم که امریکا مذاکره و مصالحه کنیم، بلکه باید دشمن را به عقب برانیم

و ملت ایران را عزت خود را ادامه دهد.»

در قبال وعده‌هایی که دادیم مسئولیم
رئیس جمهور با اشاره به اینکه به مردم ایران در دولت یازدهم قول داد تا چهار استان بزرگ کشور به راه‌آهن سراسری متصل شود که دو استان در سال ۹۶ و دو استان در سال ۹۷ به خط راه آهن سراسری کشور متصل شدند، گفت: «همدان، کرمانشاه، ارومیه و سمنان گیلان به راه‌آهن سراسری متصل شدند و دولت خود را در حد توان به وعده‌هایی که به مردم می‌دهد، مسئول می‌داند و امروز سوت قطار راه‌آهن سراسری در رشت به صدا در خواهد آمد»

رئیس جمهور با اشاره به آغاز عملیات اجرایی طرح راه‌آهن رشت به استنار به عنوان طرح بسیار مهم ملی و بین‌المللی، گفت: «با تکمیل این مسیر ریلی، دیها و حتی صدها کشور در آفریقا، آسیا، شرق و شمال اروپا و آسیای مرکزی به یکدیگر متصل خواهند شد.»

گزارش‌ها

لاریجانی در دیدار با رئیس مجلس عراق:

نبايد گذاشت رژیم صهیونیستی

بر کشورهای عربی حاکم شود

نبايد گذاشت رژیم صهیونیستی بر کشورهای عربی حاکم شود، البته نمی‌تواند این اقدام را هم انجام دهد اما اینگونه رفتارها برای دولت‌های اسلامی خوب نیست.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی لاریجانی صبح دیروز در دیدار با محمد الحلبوسی رئیس مجلس عراق با بیان اینکه استقرار دولت فعلی در عراق نقش بسیار ارزنده‌ای در منطقه داشته و در مقابل موانع داهیهانه عمل کرد، گفت: ما پوسته آرزو داشتیم در کنار ما یک دولت دموکراتیک و قوی ایجاد شود که بتوانیم در کنار یکدیگر مسائل امنیتی را حل کنیم و اینکه در عراق حیثیت خود را حفظ کنند و در این سرزمین به گونه‌ای اقدام شود که گروه‌های دیگر تروریستی نتوانند علیه این کشور اقدامات و تحرکاتی انجام دهند باعث دوستی پایدار بین این دو کشور می‌شود.

لاریجانی یادآور شد: برخی گروه‌های تروریستی در خاک عراق علیه ایران اقدام می‌کنند آنها گروه‌های ضد انقلاب هستند که از قبل هم تحرکاتی داشتند کما اینکه در یک سال اخیر اطلاعاتی به ما رسیده که امریکایی‌ها و برخی کشورهای منطقه به آنها کمک و آنها را تجهیز می‌کنند تا جایی که امریکایی‌ها برای تحقق این امر پایگاهی در نزدیکی مرزهای ایران ایجاد کردند که حرکت مزورانه‌ای است، ضمن اینکه این گروه‌ها تحرکاتی هم داشتند که با آنها برخورد شد اما باید به این نکته توجه شود که تداوم اینگونه اقدامات وجهه عراق را تخریب نکند.

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز خاطر نشان کرد: تردیدی در مورد دوستی بین ایران و عراق وجود ندارد و این موضوع هم تنها محدود به زمان کنونی نمی‌شود بلکه از قدیم وجود داشته است و برخی کشورها به دنبال فتنه وارد کردن در آن هستند که باید تلاش کنیم تا مانع از تحقق آن شویم. لاریجانی عنوان کرد: اینکه برخی کشورهای عربی صرفاً به دنبال باز رژیم صهیونیستی را تاسف‌ناگ می‌دانند، ضمن اینکه این امر تأکید کرد: نباید گذاشت رژیم صهیونیستی بر کشورهای عربی حاکم شود البته نمی‌تواند این اقدام را هم انجام دهد اما اینگونه رفتارها برای دولت‌های اسلامی خوب نیست ضمن اینکه مقاومت فلسطین قوت است و هر چندن با معذورت‌هایی مواجه هستند اما قدرشان کم نیست و باید کمکشان کرد چرا که ملت مظلومی هستند.

بغداد، حامی ایران در برابر تحریم‌ها

در این دیدار رئیس مجلس عراق با تأکید بر اینکه بغداد حامی ایران در برابر تحریم‌هاست، گفت: امروز زمان آن رسیده که به دنبال تأمین منافع ملت‌هایمان باشیم و در این راستا لازم است در حوزه اقتصادی و سایر حوزه‌ها یکدیگر همکاری داشته باشیم.

محمد الحلبوسی با یادآوری اینکه هماهنگی بین ایران و عراق نقش مؤثری در ایجاد ثبات در منطقه دارد، تصریح کرد: دولت، مجلس و نهادهای گوناگون عراق موضع ثابتی در مقابل تحریم‌هایی که مردم ایران را هدف قرار داده دارند و با این تحریم‌ها که امروز به مردم آسیب زده است مخالف هستند. وی افزود: تصمیم عراق این است که خاک این کشور هیچ‌کس را تهدید نکند. او همچنین به ویژه ایران تأکید، این مسئله هیچ‌گونه تغییری پدیدان نمی‌کند چون مطابق با حاکمیت عراق بوده و خط قرمز این کشور محسوب می‌شود.

وی یادآور شد: همان طور که ایران موضع مثبتی در قبال مبارزه با تروریسم داشته است، حمایت ایران در برابر تحریم‌ها هستیم، از سوی دیگر امروز زمان آن رسیده که به دنبال تأمین منافع ملت‌هایمان باشیم و در این راستا لازم است در حوزه اقتصادی و سایر حوزه‌ها با یکدیگر همکاری داشته باشیم که تحقق این امر نیز در گرو ایجاد ثبات و برابری امنیت در منطقه است.

امریکا از تروریسم استفاده ابزاری می‌کند

دبیر شورای عالی امنیت ملی هم دیروز در دیدار محمد الحلبوسی رئیس مجلس عراق گفت: امریکا در مواقع بحران حاضر نیست از مردم و دولت‌ها در برابر تروریست دفاع کند بلکه تمام ظرفیت‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی خود را برای مدیریت تروریسم و استفاده ابزاری از آن به خدمت می‌گیرد.

سخنانی حضور نیروهای امریکایی در منطقه را تهدیدی بلند مدت برای حکومت‌های مردم‌سالار توصیف و تأکید کرد: تجربه بهره‌رینه حمله داعش به عراق نشان داد امریکا در مواقع بحران نه تنها حاضر نیست از مردم و دولت‌ها در برابر عناصر تروریست دفاع کند، بلکه تمام ظرفیت‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی خود را برای مدیریت تروریسم و استفاده ابزاری از آن به خدمت می‌گیرد. در این دیدار محمد الحلبوسی رئیس مجلس عراق نقش ایران در ایجاد امنیت و ثبات در منطقه را مهم ارزیابی کرد و گفت: شکست جریان تروریسم تکفیری بدون تقویت ایفای نقش فعال ایران ممکن نبود. رئیس پارلمان ملی عراق با تزییح استفاده ابزاری از آن به خدمت می‌گیرد. در این دیدار محمد الحلبوسی کشوری اجازه نخواهیم داد که از خاک عراق برای اقدام علیه کشور دیگری استفاده کند. الحلبوسی افزود: به‌یونانی ناگسنستی دو ملت در سایه مشترک دینی، فرهنگی و اعتقادی و اراده رهبران دو کشور، زمینه‌های منحصر به فردی از منافع مشترک را پیش‌روی ایران و عراق قرار داده است.

سخنگوی شورای نگهبان:

بیانیه گام دوم راه رسیدن به شکوفایی است

سخنگوی شورای نگهبان در جلسه هم‌اندیشی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با اشاره به پیام‌ویژه این بیانیه گفت: اصلاح عملکرد مسئولان در مسیر اهداف انقلاب و منافع ملی اولویت جامعه ماست و این موضوع، مهم‌ترین وسیله برای تحقق اهداف نظام است.

به گزارش فارس، جلسه هم‌اندیشی بیانیه گام دوم انقلاب با حضور عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان و اعضای آژوب‌هوشکده شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان برگزار شد. در ابتدای این نشست کدخدایی به بیان نکاتی پیرامون بیانیه گام دوم انقلاب پرداخت و گفت: بیانیه گام دوم ترسیمی است از ۴۰ سال گذشته انقلاب اسلامی که با تلخی‌ها و شیرینی‌های بسیاری همراه بوده و به رغم دشمنی‌ها و تهدیدهای این نظام با استواری و دستاوردهای بسیار به راه خود ادامه داده و برای حرکت به سوی آینده مصمم‌تر است. سخنگوی شورای نگهبان با استناد به آمارهای بین‌المللی ادامه داد: اذعان نهادهای بین‌المللی و برخی دشمنان خارجی به موفقیت‌های ایران و افزایش فشارها و کینه‌ورزی آنان علیه ایران خود روشن‌ترین گواه بر پیشرفت و عظمت ایران است.

سخنگوی شورای نگهبان بیانیه گام دوم انقلاب را تصویری از راه طی شده این ۴۰ سال دانست و ادامه داد: انتظار از جامعه علمی و نخبگان کشور این است که در دانشگاه‌ها و محافل علمی به تبیین این بیانیه بپردازند و برای رسیدن به شکوفایی و رشد بیانیه را نقشه راه خود کنند و از این بیانیه برنامه‌های دقیق برای اداره بهتر کشور استخراج نمایند. این استاد‌دانشگاه با اشاره به پیام‌ویژه این بیانیه برای همه مسئولان ادامه داد: اصلاح عملکرد مسئولان در مسیر اهداف انقلاب و منافع ملی اولویت جامعه ماست و این اصلاح عملکرد مسئولان مهم‌ترین وسیله برای تحقق اهداف نظام است. کدخدایی از پژوهشگران شورای نگهبان خواست تا تمام بدنها و نکات این بیانیه را از دید حقوقی بررسی و کارشناسی کنند تا بتوانند از بعد حقوقی به رسیدن به اهداف بیانیه در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی، سیاست خارجی و … کمک کنند.